
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ 

Số: 240 /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Hương Trà, ngày  01  tháng  3  năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao chỉ tiêu thu bảo hiểm xã hội tự nguyện và bảo hiểm y tế cho 

UBND xã, phường trên địa bàn thị xã Hương Trà năm 2024 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

 Căn cứ Nghị định số 75/2023/NĐ-CP ngày 19/10/2023 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 146/2018/NĐ-CP ngày 17/10/2018 của 

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn biện pháp thi hành một số điều của Luật 

bảo hiểm y tế (BHYT); 

Căn cứ Nghị định số 134/2015/NĐ-CP ngày 29 tháng 12 năm 2015 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật bảo hiểm xã hội (BHXH) về 

BHXH tự nguyện; 

Căn cứ Nghị quyết số 28-NQ/TW ngày 23 tháng 5 năm 2018 của Ban chấp 

hành Trung ương khóa XII về cải cách chính sách bảo hiểm xã hội; 

Căn cứ kế hoạch số 149/KH-UBND ngày 21/01/2019 của UBND thị xã 

Hương Trà về việc thực hiện cải cách chính sách bảo hiểm xã hội đến năm 2030; 

 Xét đề nghị của Giám đốc BHXH thị xã Hương Trà./. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1: Giao chỉ tiêu thu bảo hiểm xã hội tự nguyện, bảo hiểm y tế năm 

2024 cho Ủy ban nhân dân các xã, phường trên địa bàn thị xã Hương Trà (số liệu 

theo biểu đính kèm). 

Điều 2: Căn cứ vào chỉ tiêu được giao tại Điều 1, Ủy ban nhân dân các xã, 

phường có trách nhiệm xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện, coi việc mở rộng 

đối tượng tham gia BHXH, BHYT là nhiệm vụ phát triển kinh tế xã hội của địa 

phương mình.  

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh văn phòng Hội 

đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thị xã Hương Trà, Giám đốc BHXH thị xã 

Hương Trà, Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị xã Hương Trà chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 

 



CHỈ TIÊU THU BHXH TỰ NGUYỆN, BHYT NĂM 2024 

(Ban hành kèm Quyết định số 240 /QĐ-UBND ngày 01 tháng 3  năm 2024 của UBND thị xã Hương Trà) 

STT Đơn vị 

BHYT Hộ gia đình BHXH tự nguyện 

Đối tượng 
(người) 

Tiền  
(đồng) 

Đối 

tượng 
(người) 

Trong đó 
Tiền  
(đồng) Tăng 

mới 
Tái tục 

1 UBND phường Tứ Hạ 3.192 2.489.760.000 330 58 272 875.200.000 

2 UBND phường Hương Vân 2.866 2.235.480.000 236 59 177 634.150.000 

3 UBND phường Hương Văn 4.055 3.162.900.000 310 115 195 828.300.000 

4 UBND phường Hương Xuân 3.752 2.926.560.000 305 86 219 812.200.000 

5 UBND phường Hương Chữ 3.926 3.062.280.000 354 140 214 876.170.000 

6 UBND xã Hương Toàn 6.032 4.704.960.000 455 235 220 1.012.500.000 

7 UBND xã Bình Thành 2.148 1.675.440.000 192 21 171 548.150.000 

8 UBND xã Bình Tiến 2.574 2.007.720.000 210 67 143 559.350.000 

9 UBND xã Hương Bình 1.850 1.443.000.000 162 16 146 548.145.000 

Tổng cộng 30.395 23.708.100.000 2.554 797 1.757 6.694.165.000 

 

 

 

 



 

 

 



 


		2024-03-04T10:07:32+0700




